GCGLX.XIII. 

Ad  duodecim  arbitros  Afrebalenses.  —  Ul  litem  deri- 
corum  Atrebalensis  ecdesix^tlmonachorum  Sancti 
iedasti,  absque  parlium  sludio  definiant. 

(Anno  ill3-UI4,  Nov.  6.) 
[Mansi,  CondL,  XX,  1033.] 

Pascihlis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  bonis 
viris,  HccuNi  majori,  Dodoni  de  Hastis,  Guazelixo, 

GoNZELiNO  fratnbus,  Fiilconi  filio  Anselmi,  Hilvino 
filio  Adelfridi,  Guaselino  miiitr,GiRARDO  Sarraceno, 

Gerboido,  palri  lialduini,  Thebaldo  filio  Bonevit*, 
HERiBERTO,AGANOM,Atrebatensis  municipii  civibus 

salutera  et  apostolicam  bencdictionem. 
Viros  bonos  vos  essc  audivimus,  et  ideo  vobis, 

tanquam  bonis  Ecclesia;  filiis,qua3  imperand.i  sunt 
confidenter  imperamus.Lis  enim  quasinter  Ecclesiae 
vestrae  clericos  et  B.  Veriasti  raonachosagitata  est, 

molesta  nobis  vebementer  et  gravisest.  Novissime 
ad  eam  litem  dirimGndam,  quaj  de  veteris  et  novi 

burgi  terminis  agitur,vos  tanquam  veraciores  arbi- 
tros  clcgerunt.  Vobis  igilur  ex  Dei  et  beati  Petri 

auctoritate  pra;cipimus,et  ia  peccatorum  remissio- 
nem  injungiraus  ut,  omni  araicitia  inimicitiaque 

scposila,dc  iilis  veteris  et  novi  burgi  terminis  quid- 
quid  nostis  verius  ac  cerlius  proferalis.Ne  qua  vero  D 

pars  de  testimonii  veslri  veritate  ambigat,  ab  uno- 
quoque  veslrum  jusjurandum  hujusraodi  fieri  pro 
animarum  vestrarum  salule  prajcipiraus:  quia  de 
his  tcrminis  se  Eciente  verilatem  proferet ,  neqtie 

pro  amicitia,  aut  inimicilia,  aul  pro  pecunia  raen- 
dacium  dicet.  Si  autem  de  vobis  autduo,  aut  tres, 

autquatuor,dissenserint,aut  defuerint,oclo  testium 
assertio  obtineat  firmitatem. 

Data  Anagniae,  viii  Idus  Novembris. 

(107)  Paruit  Guido  mandato  pontificis,et  Trenor- 
ciense  concilium  huic  disceptandae  causae  anno,  ut 
mox  probabilur,  Wi^  c.cnvocavil.Quid  autem  in  eo 

GGCLXXIV. 

Ad  Lamberlum  Atrebatensem  epiccopum.  —  Ad  litem 
inler  canonicos  el  monachos  Alrebatenses  dirimen- 
dam  a  se  dclectos  arbitros  scrtbit. 

(Anno  1113,  Nov.  G.) 

[Mansi,  Concil.yXX,  -1032.] 

Pasciialis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  Lambeuto  episcopo  Atrebatensi,  salu- 
tem  et  aposlolicam  benedictionem. 

Pro  canonicorum  vestrorum  et  monachorum  S. 

Vedasti  lite  diutina  frequenter  et  nos  tibi  scripsi- 

mus.et  tu  nobis  litteras  misisli.C.i-terum  quod  non 
parum  nos  gravat,  adhuc  lis  eadem.  Ad  illam  enim 
diviaionem  quam  monachis  absentibus  diremisti, 

nos  eos  juste  cogerenon  poLuimus.Venientibusau- 
tem  nuper  ad  nos  utriusque  partis  nuntiis,  nos  ad 

eligendos  hujus  arbitros  utramque  partem  nostra 

auctoritate  coegimus.  Rogaraus  ergo  dilectionem 
luam  ne  graviter  ferat  quud  divisionem  veteris  et 
novi  burgi  lilteris  veslris  significatam,  nequaquam 

firmaverimus,  quia,  ut  praediximus,  cogi  ad  eam 

monachi  justenon  poterant  Caeterum  ad  hanc  infra 

dies  quadraginta,sicut  staluimus,  peragendam,om- 
niao  te  volumus  imminere,quia  neutrapars  electis 
arbilris  poterit  refragari. 

CCCLXXV. 

Privilegium  pro   monaslerio  S.  Ruffi   Avenionensis. 

(Anno  1H4,  Jan.  10.) 

[Gall.  Christ.  vet.  edit.  IV,  802.] 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,dilecto 

Glio  Adelgerio  abbati  canonicorum  S.  Rutfl  in  epi- 

scopatu  Avenionico,  ejusque  successoribus  regula- 
riter  substituendis  in  perpetuum. 

Religionis  desideriis  dignum  est  facilcm  prsebere 
consensum,  ut  fidelis  devotio  celeriorem  sortialur 

effectum.  Proinde  nos  devotionis  tuss  precibus  an- 
nuentes,  B.  Ruffi  ecciesiam,  cui  Deo  auctore  prae- 
sides,  cum  omnibus  ad  insam  pertinenlibus,  sub 

tulela  aposlolicffi  sedis  excipiraus.Per  prajsentis  igi- 

tur  privilegii  paginam  apostolica  auctoritate  statui- 
mus  ut  quaecunque  bona,  quascunque  possessiones 

ad  id  B.Ruffi  raonasteriura  legitimisfidelium  tradi- 
tionibus,vel  aliis  justis  raodis  perlinere  videnlur,et 

quaecunque  in  futurum  concessione  pontificum,  li- 
beralitate  principum,vel  oblatione  ndelium  juste  at- 

que  canonice  poterit  adipi3ci,firma  tibi  tuisque  suc- 
cessoribus  et  illihata  permaneant,  in  quibus  hajc 

propriisduximus  norainibusadnotanda  :  Ecciesiam 

de  Tauliniaco  cum  oranibus  pertinentiis  earum,de- 
cimam  de  Buxa  sicut  a  bonaj  inemoriaeGibelino  Are- 

latensi  archiepiscopo  vobisconcessa  est ;  ecclesiam 
Sanctae  Mariae  de  Turre,  S.  Victoris,  S.  Eulaliae, 
S.  Laureutii  de  Barbana,  ecclesiam  de  Mondolioin 

Bisuldino,  ecclesiam  S.  Mariae  cum  dignitatibus  et 
possessionibus  suis,  et  ecclesiis  sibi  subdiiis,salvo 

Lateranensis  palatii  jure  ;  ecclesias  S.  Petri    et  S. 

sit  gestum,ipsenarratGuido  in  constitutione  quam 
edidit  ea  de  re,  cura  ponlifex  maximus  elfectus  es- 
set,  ac  mutato  noraine  Callistus  IL 
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Marioe  Egarensis,  S.  Juliani  de  Terracia  cum  pos-  A 
sessionibus  subdiliset  ecclesiis  per  eas  constitutis, 

quas  vubis  Barcinonensis  episcopus  Raymundus 
concessil  cum  patrimonio  quondam  suo,  el  caeteris 

possessionibus.quffitibi  et  clericis  tecum  vivcntibus 
coilatae  sunt,  cum  S.  Hadriani  pracdiis,  ecclesiis, 

excepla  dominicatura  Barcinonensis  episcopi.  Con- 
firmamusetiam  vobis  possessionem  quam  R.iymun- 
dus  nobilis  memori<Te  comes,  vobis  in  Tripolitana 

regione,  cum  ecclesia  Sancti  Ruffiquam  in  eadem 

pos.-essione  conslruxit.  Decernimus  ergo  ul  nulli 

omnino  hominumliceatmonasterium  praefatum  te- 
mere  perturbare,aut  ejus  possessiones  auferre,  vel 

ablatas  relinere,  minuere,vel  temerariis  vexationi- 

bus  fatigare,  scd  omnia  integra  conserventur  eo- 

rua],proquorum  sustentationeet  gubernatione  con-  t^ 
cessa3unt,usibus  omnimodis  profutura.Laicos  seu 
clericos  venientes  ad  conversionem  suscipere.et  ad 

divina  officia,nisi  forte  excommunicati  sint,admit- 
tere,  nuUius  episcopi  vel  praepositi  contradictio  vos 
inhibeat.  Ad  haec  adjicimus  ut  nulli  episcoporum 

facultas  sit  sine  Romani  pontificis  et  legati  ejus 
audientia  vos  vel  loca  vestra  interdictioni  vel  ex- 

cornmunicationi  subjicere,  aut  judicio  praegravare. 

Sepulturam  verolocorumvestroruraomnino  liberam 

esse  decernimus,ut  eorum  quiillic  sepeliri  delibe- 
raverint,  devotioni  et  extremae  voluntati,  nisi  forte 
excommunicali  sint,nullus  obsistat  ;caetera  quoque 

omnia  quae  vobis  a  praedecessore  nostro  felicis  me- 

moriee  papa  Urbano  concessasunt,  privilegiis  con- 
firmata  nos  etiam  concedimus  et  privilegiis  confir. 

mamus,  etc.  ^ 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis,  sanctaeRo- 
manae  Ecclesiaediaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 

IV  Idus  Jauuarii,  indictione  vn,  Iricarnationis  Do- 
niinicae  anno  4115,  pontificalus  domni  Paschalis  II 

papae  anno  xvi. 

GCCLXXVI. 

Privilegium   pro   Ecclesia  Aptensi  sub  Langerio  ejji- 
scopo. 

(Anno  1114,  Jan.  13.) 

[Gall.  ChrisL,  I,  77.) 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  Aptensis  Ecclesias  canonicis.tam  praesen- 
tibus  quam  futuris  in  perpetuum. 

Officii  nostri  nos  hortatur  auctoritas,  pro  eccle-  ̂  
siarum  statu  soUicitos  esse,  et  quse  recte  statuta 

sunt  stabilire.Idcirco  vestrum  votum  vestrique  pro- 
positum  auctoritate  sedis  apostolicae  contirmamus, 

ut  iii  Aplensi  matrice  ecclesia  beatae  Dei  genitricis 

et  semper  virginis  Mari»,  et  beati  Gastoris,  perpe- 
tuis  deinceps  temporibus  clericaliter  et  regulariter 

vivant.et  quaccunque  pra;dia,seu  quaecunque  res  ad 
eorum  victum  deliberata;  sunt,  quiete  semper  eis, 
integreque  serventur.  Porro  ipsi  ecclesiffi  el  ejus 
cpiscopis  confirmamus  caslrum  Sancti  Martini,  et 

castrura  dc  Sanione,  quod  cum  ex  antiquo  jure 
Aptensi   ecclesiae  pcrtineret  per   confratris  nostri 

Laugeriiepiscopi  prasentisindustriam  eidem  eccle" 
siae  restitutum  est :  caeteras  sane  donationes  quas 

idem  episcopus  fecit,cl  scripti  sui  asserlionefirma- 
vit,ettamvobisquam  successoribusvestrispraesenti 
decreti  auctoritatefirmamus,  in  regularis  videlicet 
vita;  observalione  manenlibus.  Ipso  vero  vel  suorum 

qiioiibet  successorum  adDominumevocato,quaecun- 

que  episcopi  sunt,sub  canonicorum  provisioneper- 
maneant  ;nec  alius  in  Aptensi  ecclesia  substituatur 

episcopu3,nisi  qui  canonice  ipsorum  consilio  fuerlt 
elelectionepromotus  ;  resautem  deficientisepiscopi 

nullus  omnino  laicorum  invadere  et  depr«dari  prs- 
sumat.  Decernimus  ergo  ut  nuili  omnino  hominum 

liceateamdemecclesiam  temereperturbare,aut  ejus 

possessiones  auferre,vel  ablatas  retinere,  minuere, 

vel  temerariis  vexationibus  faligare  ;  sed  omniain- 
tegra   conscrventur  eorum,  pro  quorum  sjuslenta- 
tione  acgubernatione  concessa  sunt,  usibus  prolu 

lura.  Si  quis  autem,   quod  absil !  decreli  hujus  te- 
nore  cognito  lemere  contraire  attentaverit,  honoris 

et  officii  sui  periculum  patiatur,  aul  excommuni- 
cationis  lorsione   plectatur,    nisi  praesumptionem 

suam  digna  satisfaclione  correxerit;  ohservaniibus 

vero  Dei  omnipotenlisgratia  et  beatorum  apostolo- 
rum  Peferi  et  Pauli  benedictio  conferalur. 

Datnm    Laterani    per  manura  Joannis,  S.  R.  E. 

diaconicardinalisac  b:bliothecarii,Idibus  Januarii, 

indictione  VII,  Incarnationis  Dominicae  anno  1115, 

pontificatusquoquedoraniPaschalissecundipapeexv 
CGCLXXVII. 

EcclesiaeMarsorumpossessiones,  pelenle  Berardo  epis- 
copo,  confirmai. 

(Anno  1114,  Febr.  25.) 

[Ughelli, //a/m  sa^Ta,  I,  892.] 

PASCHALisepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilec- 
to  filio  Beraiido  Marsicanae  Eccl.  episc.  ejusque 

successoribns  canonice  subslituendis  in  perpe- 

tuum. 
Sicut  injusta  petentibus  nuUus  est  tribuendus 

effectus,  sic  legitime  desiderantium  non  est  diffe-